- Da diligência e eficiência; 

- Da lógica e rigor 

1.2 Identificação 

a. Informações gerais sobre a CETESB 

Razão Social: CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ nº 43.776.491/0001-70 

Início das atividades – 18/09/1973 

Capital Social: R$ 170.377.000,00 (cento e setenta milhões, trezentos e setenta e sete mil reais) 

Endereço: Avenida Professor Frederico Hermann Júnior, 345 – Alto de Pinheiros – São Paulo/SP 

A CETESB possui atualmente 46 Agências Ambientais (filiais) em atividade. 

Obs.: A CETESB teve sua razão social alterada de: Companhia de Tecnologia de Saneamento

[...]

do Segurado, qualquer constrangimento ou constrição em virtude de alguma Reclamação 
contra o Segurado. 

5 - IMPORTÂNCIA SEGURADA E VIGÊNCIA 

5.1 – A importância segurada para o presente seguro e que representa o Limite Máximo de 
Indenização - LMG pela Seguradora é de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) ou seu 
equivalente em moeda do país de origem da reclamação. 

5.2 – A apólice deverá ser emitida em reais (R$) e deverá garantir a indenização também ao 
Tomador, quando este adiantar qualquer pagamento de despesa ou indenização decorrente do

[...]

A Proponente e/ou suas Sociedades Controladas já foram, ou atualmente são, contratantes do Seguro 
de Responsabilidade Civil de Administradores? (Em caso positivo, favor indicar)  

Sim / Yes Não / No

5.1. Nome da Seguradora: 

KOVR SEGURADORA S/A 

5.2. Limite de Responsabilidade: 

R$ 15.000.000,00 (QUINZE MILHÕES DE REAIS) 

5.3. Data de vencimento: 

12/04/2026 

5.4. Indenizações pagas: 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais) referente a 
adiantamento de Custos de Defesa com 
Honorários Advocatícios – Processo TC 
34128/026/09 . O referido processo foi 
arquivado pelo TCE-SP, cuja decisão foi 
publicada no DOE em 03/12/2020. 

6. Com relação às operações financeiras